tinent, tanquam mere spirituale ad forum ecclesiasticum debeat pertinere; curia tamen regia super patronatu hujusmodi vicariarum cognitionem usurpans, jurisdictionem ecclesiasticam super hoc impedit minus juste. Respondet rex: Quod aliquando presentatio spectat ad rectores, aliquando ad alios, sed de jure patronatus cognitio semper ad regem pertinet. Letter of Edward III, 12th May, 1348 to the pope (Rymer, *Foedera* 4th Ed. II, 1228): The pope has granted a commission to determine a suit of advowson in Rome: . . . *sane, licet causae super jure patronatus quorumcunque beneficiorum ecclesiasticorum, regni nostri Angliae, inter personas cujuscumque conditionis et status agitandae, ac placita transgressionum et incarcerationum ibidem in curia nostra, et non alibi, tractari debeant et finiiri* . . . The pope is accordingly begged to revoke his commission as involving an encroachment on the king's right.—Cf. also above, nr. notes 138, 139.—On the various forms for prohibitions in suits of advowson see Bracton, Book V, tract. 5 c 4 (VI, 172 ff.).

¹⁵⁵ *Quare impedit, quare non permittit, darrein presentment* etc. A full statement of these forms of proceeding in Bracton, Book IV, tract. 2 (IV, 1 ff.). Of older legislative regulations of these forms of proceeding cf. *Magna Carta* of 1215 cc 18, 19 (append. VII); of 1217 cc 13-15 (append. VII notes 14, 15; cf. Bracton II, 162); 43 *Hen. III* (1259) c 12; 52 *Hen. III* (1267) *Stat. de Marleberge* c 12; 18 *Ed. I* (1285) *Stat. Westminster II* cc 5, 80 (maintained in 12 *Ed. II* [1318] *Stat. Eboracense* c 4).

¹⁵⁶ So Glanvilla, Book XIII c 20 (above, note 153). King's answer to complaint of clergy (circ. 1245? Cole, *Documents* 854) art. 1: *Vocantur Prelati ad forum Domini Regis super eo quod ad ecclesias vacantes personas non admittunt ad presentacionem eorum qui jus patronatus earundem in Curia Regis evicerunt. In quo casu si racione juris patronatus quod Prelati ad se ipsos vel ad alios pertinere dicant presentatos hujusmodi admittere contradicant, per Principem argui consueverunt. Quod si causam aliam pretendant velut de inhabilitate presentati aut de aliis que ad forum ecclesiasticum solent pertinere, Princeps eos inde quo ad forum suum liberos et absque calumpnia dimittet* . . . 9 *Ed. II* (1315/6) st. 1 *Articuli Cleri* c 13: *Responsio. De idoneitate persone, presentate ad beneficium ecclesiasticum, pertinet examinacio ad Judicem ecclesiasticum; et ita est hactenus usitatum et fiet in futurum.*

¹⁵⁷ Bracton, Book IV, tract. 2 c 3 § 1 (IV, 94; cf. also pp. 96, 78, 80): *Et si de advocacione contentio habeatur utrum vacet vel non, super hoc erit ordinarius consulendus, episcopus vel alius qui super hoc habeat cognitionem, quia laicus de hoc cognoscere non potest,* . . . 25 *Ed. III* (1351/2) st. 6 c 8: *Item come les ditz Prelatz eient monstrez et priez remede sur ce, qe les Justices seculers acrochent a eux conissance de voidance des benefices de droit, quelle conissance et discussion attient a Juge de seinte eglise, et nient a lai Juge; si voet le Roi et grante qe les dites Justices desore reçoivent tieles chalenges faites ou affaire par qecumqes Prelatz de seinte eglise, en celle partie, et outre ent facent droit et reson.*